O PL 947, de autoria do Prefeito Municipal, cumpre, portanto, o requisito
de iniciativa.

Quanto ao projeto em si, esclarecemos que não entraremos na análise técnica econômicas,
fazendo algumas observações de caráter geral, tendo sido observado que orçamento
previsto será de R$ 3.431.588.426,00 (três bilhões, quatrocentos e trinta e um milhões,
quinhentos e oitenta e oito mil e quatrocentos e vinte e seis reais).

 

Deverá a Comissão de Orçamento analisar detidamente a previsão do art. 11 do
projeto, haja vista que autoriza até 25 % (vinte e cinco por cento) para abertura de
créditos adicionais suplementares para reforço de dotações orçamentárias.